
? REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 03954 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ . 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal sexta a la que se refiere el Art. 406 de la Ley de Compañías por 
no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 23 de la citada Ley: 

  

Noi EXP NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA No |CANTÓN | TOM| FECHA |RUC 
  

MINERA PANANTZA . 
1| 85284 |B.V, 1 | QUITO 22/04/1997 | 1196 | QUITO (128 |21/05/1997 | 1791350790001 
  

JAIME BERNARDO 
2| 49469 | COLL S.A. t | QUITO 28/06/1995 | 511 | QUITO 127 |16/02/1996 | 1791308050001 
  

MUSTANG 
3| 87193 | INTERNATIONAL [NC 1 | QUITO 11/101/1999| 198¡ QUITO  _|130 |27/01/1999 | 1791411188001 
  

INTECSA 
INTERNACIONAL DE 
INGENIERIA Y 
ESTUDIOS 

4| 7871 | TECNICOS SA 2 | QUITO 27/02/1976] 584 | QUITO 1142 | 18/06/1981 | 1790178226001 
  

PROCTOR 8 
REDFERN 
INTERNATIONAL 

51 48443 | LIMITED 2 | QUITO 18/07/1994 ¡ 1821! QUITO 1125 |04/08/1994 | 1791275624001 
  

BINNIE £ PARTNERS 
6 | 48777 | SOCIEDAD CIVIL QUITO 24/04/1991 173 | QUITO 126 |18/01/1995 | 1791283112001 
  

COLSERPETROL 
71 91434 | LTDA. d

a
 mn

 

QUITO 28/05/2001 | 3344 | QUITO 132 |21/08/2001 | 1791793870001 
  

REX INGENIERIA 
8| 93134 |S.A. QUITO 19/06/2002 | 2228 | QUITO 133  |04/07/2002 | 1791838793001 o

 

  

9| 93591 | ATLAS AIR INC QUITO 07/12/2001 | 3175| QUITO  /|133  |20/09/2002 | 1791851633001 wm
 

  

10 | 151366 | ' | CUATRO, S.A. 3 | QUITO 16/03/2004 | 754| QUITO |135 |24/03/2004 | S/N 
  

ECOFOREST 
11) 49349 | LIMITADA 3 | QUITO 20/10/1995 | 3607 | QUITO 126 |30/11/1995| 1791304004001 
  

GRUPO DE 
ASESORIA 
MULTIDISCIPLINARIA 

12) 87343|SA, 3 ¡ QUITO 20/01/1999 | 667 | QUITO |130  |28/03/1999 | 1791412699001 
  

BELLWETHER 
INTERNATIONAL 

  

13| 87654 | INC. 5 | QUITO 30/03/1999 63| QUITO _ 1/31 04/06/1999 | 1791433300001 
: INGENIERIA DE 

REFRACTARIOS 
14| 86222 | LTDA. 5 | QUITO 20/05/1998 | 1315 | QUITO 129 | 05/06/1998 ¡ 1791401891001 
  

FISHER 
ROSEMOUNT DE 

15] 91301 | VENEZUELA S.A. 5 | QUITO 12/06/2001 | 2983| QUITO  |132 |25/07/2001] 1791773527001 
  

PROEZA 
CONSULTORES 

16 | 150061 | LIMITADA 9 | QUITO 10/06/2003 | 2099| QUITO | 134 | 10/07/2003 | 1791888081001 
  

17| 49922 ¡ POLAR ENERGY INC. 9 | QUITO 30/04/1996 | 1178|QUITO ¡127 |07/05/1996| 1791327659001 
  

LARA FLOCAYA 
INTERNATIONAL 

18] 88440 | SERVICES LIMITED 9 | QUITO 30/03/1999 | 2536 | QUITO 130 |18M0M999 | 1791715276001 
  

WILLIAMS 
BROTHERS 
ENGINEERING . 

19 7526 | COMPANY 11 | QUITO 07/06/1979] 6509 | QUITO 110  |19/07/1979| 1790417301001 
                        “20 | 88006 | ABENGOA S.A. 11 | QUITO 25/08/1999 | 2191 | QUITO _ ¡130 [14/09/1999] 1791436504001    



=> REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

2- 

Resolución 06.Q.IJ. 03954 
BEFESA 
CONSTRUCCION Y 
TECNOLOGIA 

21| 91478 | AMBIENTAL S.A. 11 | QUITO |31/05/2001| 3232 | QUITO 132 | 14/08/2001 | 1791799593001 
DISTRIBUIDORA LOS 

22 | 92873 | CHOCOLOS C.A. . 11 | QUITO | 18/03/2002 | 1665 | QUITO 133 | 17/05/2002 | 1791835336001 
23| 48233 | SANITEC LTDA 11 [quiTO [04/11/1993 | 484 | QUITO 125 [09/03/1994 | 1791263499001 

AMERICAN 
INTERNATIONAL 

24 | 85901 | AIRWAYS, INC 11|Qurro |08/01/1998| _303| QUITO 129 |06/02/1998 | 1791396715001 
FICHTNER GMBH € 

25| 87386 | CO. KG. 11|QuUITO |oz/02/M9eg! 522 | QUITO 130 | 03/03/1999 | 1791413091001 
DIPLING. HANS WOLF 

26| 49263 | LTDA. 14 | QUITO |o3/08/1995| 2997 | QUITO 126 | 12/10/1995 | 1791300335001 
AMERICAN 
LOGISTICA INTEGRAL 

27| 91649 | CORP. S.A, 16| QUITO | 18/09/2001 | 4080 | QUITO 132 |05/10/2001| 1791802853001 
INTERNATIONAL 
TRADE INFORMATION 

28| 92117 | BANK CO, LTD. (ITIB)_ | 16| QUITO | 10/12/2001 27 | QUITO 133 | 03/01/2002 | 1791813901001 
29| 91749 | KRISTEN S.A. 17 | QUITO | 02/07/2001 | 4256 | QUITO 132 | 22/10/2001 | 1791805399001 

LONGRIDGE 
30| 87492 | MANAGEMENT S.A. | 17|QUITO |15/12/1998|  974| QUITO 130 | 29/04/1999 | 1791414180001 

DMG CONSULTING 
31| 89887 | INC. 18| QUITO |26/08/2000| 3232 | QUITO 431 | 24/10/2000 | 1791752546001 

CARTAGENERA DE 
INGENIERIAS S.A. 

32 | 48966 | CARINSA 18|QuITO ¡27/03/9988 | 1189 | quiTO 126 |25/04/1995 | 1791290453001 
EMPRESA 
EXTRANJERA 
CONSULTORES 
BANCARIOS 

33| 86069 | ASOCIADOS 18 | QUITO | 30/03/1998 | 1022 | QUITO 129 |05/05/1998| 1791400305001 
LAHMEYER 
INTERNATIONAL 

34 | 46555 | GMBH 19 | quiro |21/11/11989 | 2342 | QUITO 120 | 11/12/1989 | 1790983870001 
QUITO, 

TAMS CONSULTANS GUAYA antes 
35| 66978 | INC. 21[QUIL_ | 16/06/1991 | 10405 | GUAYAQUIL 23/09/1991 | 0991183175001 

LA GUAGUA DE 
RECREO Y CULTURA 

36| 90942 | S.L. 22 | QUITO | 15/12/2000 | 1867 | QUITO 132 |22/05/2001 | 1791770269001 
ES. INTERNATIONAL 

37 | 151652 | INC. 24 | quITO_| 31/03/2004 | 1147 | quITO 135 | 07/05/2004 | 1791932439001 
  

QUE la Directora Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de 

Compañías, mediante Memorando No. 1J.DJDL.06. 2158 de 17 de octubre de 2006, ha emitido 

informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la cancelación del permiso de 
mr 

operación de las compañias mencionadas en el segundo Considerando. 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de Compañtas 

  
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CANCELAR EL PERMISO DE OPERACIÓN concedido a las 
compañías mencionadas en el segundo Considerando. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando, 
tomen nota al margen de las matrices de las protocolizaciones de los documentos relativos a la 
domiciliación, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias la razones 

/¡Aespectivas. 
bi 

 



a REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3- - 

Resolución 06.Q.1J. 03354 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Registradores Mercantiles, inscriban la presente 

Resolución y cumplan con lo dispuesto en el artículo 51 de la Ley de Registro, debiendo sentar 
razón en un ejemplar de esta Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR a los Apoderados de las compañías señaladas en el 
primer Considerando de esta Resolución en la forma prevista en la Ley en el domicilio principal 
de las mismas, 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Director 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 0CT. 2006 

mn A a 

a AGA 
FRablouo AY Crear 

2 Dr CA PLA 
¿VGY / 
Oros. Masiva. 

 


